Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000D8B4A4000500027D604964C0271D8

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3906/06/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a Secretaria

de Desenvolvimento Rural, que providencie
Desobstrução de bueiro e reforma do mesmo,
Quase intransitável, pois está desmoronando as
cabeceiras. Travessão dos Klitzk colônia Santa
Helena 8 distrito de Pelotas.

                              Justificativa

           Tal solicitação se faz necessária em virtude do estado geral da colônia, principalmente
neste trecho, se encontram em péssimo estado necessitando de atenção para os moradores que
ali transitam diariamente, em especial ao bueiro citado acima, necessitando de reparos.

                                                         Pelotas, 30 de Junho de 2020

              ________________

                  Vereador Eder Blank